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Yig'ma ekspert xulosasi № 64856

Obyekt nomi «Buxoro viloyati Romitan tuman 28-son MTM hududida joylashgan yordamchi xona binosini
mukammal ta’mirlash»

Buyurtmachi – Romitan tuman MTM.
Bosh loyihachi - XK "ARX PROYEKT AZIMUT".
Litsenziya O‘zbekiston Respublikasi Qurilish vazirligi tomonidan berilgan 2020-
yil 07-iyulda berilgan. AL-001225.
Moliyalashtirish manbai - budjet mablag'lari.
Bosh pudratchi – tanlov savdolari natijalariga asosan.
Qurilish turi mukammal ta'mirlash.
Murojaat raqami: № 61062

1. Loyihalash uchun asos

1.1 Buyurtmachi tomonidan berilgan loyiha topshirig'i.
1.2 Belgilangan tartibda tasdiqlangan nuqson dalolatnomasi.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1 Smeta hujjatlari.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

I toifa – xavflilik omili past ob’ektlar.
Loyihada loyiha topshirig'iga, belgilangan tartibda tasdiqlangan nuqsonli dalolatnomaga muvofiq ishlarning
tarkibi va turlari ko'zda tutilgan.
Buzilish ishlari. Po'latdan yasalgan po'lat nurlarni demontaj qilish, kontrplak shiftini demontaj qilish, deraza
romlarini demontaj qilish, eshik romlari va kanvaslarni demontaj qilish, taxta pol qoplamalarini demontaj
qilish, g'ishtli devor devorlarini demontaj qilish, beton asoslarni demontaj qilish.
Qazish. Tuproqni qo'lda qazish, qo'lda to'ldirish.
Poydevor Shag'al poydevorini qurish, issiq bitum bilan gorizontal qoplamali izolyatsiyalash, temir-beton
chiziqli poydevorlarni o'rnatish, issiq bitum bilan vertikal qoplamali izolyatsiyalash, suyuq shisha bilan
tsement ohakdan gorizontal izolyatsiyalash.
Devorlar. Monolitik temir-beton yadrolarni o'rnatish, engil beton toshlardan devorlarni yotqizish, devorlarni
mustahkamlash, monolitik temir-beton lintellar va kamarlarni o'rnatish.
Tom. Yog'ochdan yasalgan tom konstruksiyalarini o'rnatish, konstruksiyalarni yong'indan himoya qilish,
tunukabondsi, gofrirovka qilingan tom, galvanizli po'lat tovoqlar o'rnatish, biramka bikeslan tunukabondsi,
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panel .
Dereza romlari . Ikkita oynali oynali metall-plastmassa oyna bloklarini o'rnatish, MDF eshik bloklarini
o'rnatish, platbandsni o'rnatish va mahkamlash, alyuminiy eshik bloklarini o'rnatish.
Ichki bezatish. Deraza va eshik yonbag'irlarini suvoqlash, yon bag'irlarni suv bilan bo'yash, issiqlik
izolyatsion qatlam, metall tayanch konstruktsiyalarga gipsokartonli soxta shiftni o'rnatish, shiftlarni suv
bilan bo'yash, devorlarni suv bilan bo'yashni yaxshilash, devorlarni suv bilan bo'yash.
Pollar Shag'al taglik, beton taglik, tsement shpal, linoleum qoplamasi, plastik yubka plitalari.
Tashqi qoplama.  Tashqi devorlarni gipslash yaxshilandi, fasadlar polivinilatsetat bilan bo'yalgan.
Elektr taminoti .  VIKO, elektr avtamatik, lampalarni o'rnatish, VVGNG, VVG kabelini yotqizish, kalitlarni,
rozetkalarni, tortish qutilarini o'rnatish.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

Smeta hujjatlari: Ko'rib chiqish uchun taqdim etilgan smeta hujjatlari "SHNK" smeta resurs normalari
to'plamlari bo'yicha resurs usuli yordamida joriy narxlarda tuzilgan. Smeta hujjatlari doirasida quyidagilar
taqdim etiladi: lokal resurslar qaydnomasi, zarur resurslar ro'yxati, joriy narxlarda ob'ektning tavsiya
etilgan narxini hisobkitobi. Ob'ektning tavsiya etilgan narxi, qurilish ishchilarining o'rtacha oylik ish haqi,
pudratchining "boshqa xarajatlari" ulushi, qurilish materiallari va uskunalari narxlari, mashinalarni va
mexanizmlarini ekspluatatsiyasi, qurilish mahsulotlari uchun transport xarajatlari miqdori buyurtmachi
tomonidan2022 yil 26 sentabrda  tasdiqlangan 114/22-sonli ma’lumotlarga asosan qabul qilindi.
Tavakkalchlik koeffisiyenti qabul qilinmasin.

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

Loyiha ko'rib chiqildi va tasdiqlandi: Izohlarsiz buyurtmachi bilan.

6. Ekspertiza natijalari.

6.1 Ekspertiza jarayonida mahalliy ekspert xulosalari bo‘yicha ish tartibida loyiha hujjatlariga quyidagi
asosiy tuzatishlar va qo‘shimchalar kiritildi:
- qurilish materiallarining narxi tuzatildi.
6.2. Ekspert tekshiruvi natijalariga ko‘ra buyurtmachining boshqa xarajatlarisiz qo’shimcha qiymat
solig’i bilan 169 792,481 ming so‘m miqdorida taqdim etilgan smeta qiymati 19 792,700 ming so‘mga
kamaytirilib, 149 999,781 ming so‘m qilib belgilandi.
Shu jumladan:
Qurilish montaj ishlari                                  –  130 093,300 ming so’m.
Asbob uskunalar narxi                                 –         341,292 ming so’m.
Qo’shimcha qiymat solig’i                            –    19 565,189 ming so’m.
6.3 Yakuniy narx buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilishni tugagandan so’ng, nazorat o’lchovi
natijalari asosida aniqlanadi.
6.4. Buyurtmachi loyiha-smeta hujjatlarini tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor
vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.
6.5. O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 17 sentabrdagi 579-sonli qarorining 7-
ilovasiga, 2022 yil 31 yanvardagi 46-sonli qaroriga, ShNK 1.03.06-13ga muvofiq «Shaharsozlik hujjatlari
ekspertizasi”ga taqdim etiladigan shaharsozlik hujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga
(dastlabki ma’lumotlarni loyihalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma’lumotlarning ishonchliligi
bo‘yicha) va ishlab chiquvchi loyiha tashkilotlariga (qabul qilingan loyiha qarorlari bo‘yicha) yuklatiladi.

7. Xulosalar.

Ekspertiza natijalarini hisobga olgan holda «Buxoro viloyati Romitan tuman 28-son MTM hududida
joylashgan yordamchi xona binosini mukammal  ta’mirlash»  ishchi loyihasi kelgusida ko’rib chiqib
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tasdiqlashga tavsiya etiladi.

Arxitektura va qurilish qismi bo’yicha: Z.Viryaskina.
Smeta qismi bo’yicha: B.Karimov.
Bosh mutaxassis: Viryaskina Zoya Petrovna 438354628

Ishtirokchi ekspertlar:
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Форма N 4a

на.ед.изм. общая

1 3 4 5 6

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 1546,1921 18417,87 28477565

ИТОГО: СУМ 0,12 3417308

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

3 АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕЙ-

ЯДОХИМИКАТОВ (БЕЗ ТРАКТОРА)

МАШ.-Ч 0,1116 3807 425

4 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 1,002 80448,41 80609

5 АППАРАТЫ ДЛЯ СВАРКИ МАШ.-Ч 0,7412 1486 1101

6 АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т

МАШ.-Ч 0,1512 71969,23 10882

7 ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ МАШ.-Ч 2,7101 1492 4043

8 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ.-Ч 7,0275 904 6353

9 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 28,983 1311 37997

10 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО 

СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ.-Ч 7,167 67599,576 484486

11 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО 

СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ.-Ч 3,0002 67599,576 202812

12 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т

МАШ.-Ч 10,4158 109315,67 1138610

13 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л МАШ.-Ч 1,1913 4366 5201

14 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т) МАШ.-Ч 0,1056 1666 176

15 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН 

(Т)

МАШ.-Ч 0,4752 2214 1052

16 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т) МАШ.-Ч 1,9893 1784,91 3551

17 ШУРУПОВЕРТЫ МАШ.-Ч 1,1457 1311 1502

18 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,0272 1831 50

19 МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ 

СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ

МАШ.-Ч 46,5997 1313 61185

22 ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 79,4879 1264 100473

23 БЕНЗОПИЛЫ МАШ.-Ч 1,0868 1500 1630

24 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ.-Ч 0,089756 1264 113

25 РАСТВОРОНАСОСЫ 3 М3/Ч МАШ.-Ч 1,4678 19812 29080

26 РАСТВОРОНАСОСЫ 1 М3/Ч МАШ.-Ч 8,4235 15926 134153

27 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 11,8479 1190 14099

28 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 7,998 6425 51387

29 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 4,6901 1174 5506

30 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,363636 57883,16 21048

31 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 4,0588 57883,16 234936

32 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,3572 76172,75 27209

33 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ.-Ч 0,0527 1486 78

Ресурсы по нормам ШНК

Стоимость 

Капитальный ремонт  подсобного помещения централизованного дошкольного учреждения Ромитанского района детский сад №28 

в  городе Газли Бухарской области

ВЕДОМОСТЬ ПОТРЕБНЫХ РЕСУРСОВ № 1

Составлен В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ
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34 СТАНКИ ФРЕЗЕРНЫЕ МАШ.-Ч 8,364 8293,34 69365

35 МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,1725 2313 399

36 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 45,8839 1623 74470

ИТОГО: СУМ 2803983

МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ

37 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ М3 4,437 515685 2288094

38 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 /М-150/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ М3 8,9198 554867 4949303

39 ВОДА М3 10,8439 1500 16266

40 ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА ДР.12, ФРАКЦИЯ, ММ: 10-

20

М3 2,4192 43478 105182

41 РАСТВОРЫ ГОТОВЫЕ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ М-150 М3 1,111 471815 524186

42 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ М50 М3 2,2132 295154 653235

43 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 3,928 458393 1800568

44 РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ: 1:2,0 М3 0,00336 370738 1246

45 РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5 М3 0,35002 370738 129766

46 КАМНИ ЛЕГКОБЕТОННЫЕ М3 18,5104 350000 6478640

47 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 25 М3 0,29326 257388 75482

48 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ШТ 408 135 55080

49 БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ ШТ 34 2000 68000

50 УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 3,99 3913 15613

51 УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 3,99 3913 15613

52 СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 22,8 3913 89216

53 ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 9,12 3913 35687

54 СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА Т 0,000755 270250 204

55 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ СМ1-35 Т 0,007951 21849000 173721

56 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6Х50 ММ Т 0,000185 16000000 2960

57 ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0Х40 ММ Т 0,000427 16000000 6832

58 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,030978 16000000 495648

59 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ 100ШТ 0,112 48000 5376

60 ДЮБЕЛИ КГ 2,16 22219 47993

61 ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ 10ШТ 9,76 2300 22448

62 ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ КГ 1,56 16000 24960

63 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ КГ 0,712 16177 11518

64 ВЫТЯЖНЫЕ КЛЕПКИ ШТ 204 100 20400

65 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 Т 0,003137 678000 2127

66 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0,022636 860000 19467

67 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6Х30 ММ 10 ШТ 14,991 5800 86948

68 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 

4,8X35

ШТ 477,3 135 64436

69 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 

4,8X80

ШТ 59,94 185 11089

70 ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ДЛЯ 

МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ

М 11,84 1500 17760

71 КРАСКИ ЦВЕТНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ 

РАБОТ МА-25 ГОЛУБАЯ, ОРАНЖЕВО-БЕЖЕВАЯ

Т 0,001688 26670000 45019

72 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ Т 0,140015 8500000 1190128

73 КРАСКИ СУХИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ Т 0,000022 6800000 150

74 КРАСКА КГ 0,678 21000 14238

75 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ "FASAD EXPORT" Т 0,020064 11350000 227726

76 ШПАГАТ БУМАЖНЫЙ КГ 0,008 8600 69

77 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0,000051 13000000 663

78 КЛЕЙ "БУСТИЛАТ" Т 0,02723 456356 12427

79 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ Т 0,112879 980000 110621
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80 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 

МАРКИ ТГ-350

М2 11,1966 3000 33590

81 ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДОСНОВЕ М2 55,5492 29400 1633146

82 МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ Т 0,138348 5755077 796203

83 МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ Т 0,0087 5755077 50069

84 ШПАТЛЕВКА "KNAUF" Т 0,045202 980000 44298

85 ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ "KNAUF" Т 0,013615 13000000 176995

86 ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТКА "KNAUF" М2 58,8168 16399 964537

88 ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ Т 0,0133 7500 100

89 ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ Т 0,001122 11439000 12835

90 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,018558 8652174 160567

91 ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО 

НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ

Т 0,003 9482000 28446

92 СТЕКЛО ЖИДКОЕ КАЛИЙНОЕ Т 0,00473 3714000 17567

93 СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ М2 8,5626 9600 82201

94 СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩИНА ЛИСТА 0,4 ММ Т 0,02943 15478261 455525

95 АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОНИЙ 

ФОСФАТ) МАРКА Б

Т 0,012462 3525369 43933

96 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 0,08687 11643,47 1011

97 КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ Т 0,00186 7333130 13640

98 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0,006972 14900000 103883

99 ЭЛЕКТРОДЫ УОНИ 13/45 КГ 0,2125 14900 3166

100 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А КГ 0,81 14900 12069

101 ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (TN) 3,5/35 ММ ШТ 149,91 135 20238

102 ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО 

ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ

М3 0,000158 10330 2

103 РОГОЖА М2 5,0062 2800 14017

104 НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕННОВЫЙ 1000ШТ 0,49014 25000 12254

105 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 1,8233 18100 33002

106 НИТКИ ШВЕЙНЫЕ КГ 0,008 5000 40

107 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-

150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА

М3 0,2976 4383828 1304627

108 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-

150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА

М3 0,182348 4383828 799382

109 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-

150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА

М3 0,01006 4383828 44101

110 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-

150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА

М3 0,1116 4383828 489235

111 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-

6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 150 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА

М3 0,007952 4383828 34860

112 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-

150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА

М3 0,00256 4383828 11223

113 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-

6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ I СОРТА

М3 1,5438 4383828 6767754

114 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-

150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА

М3 0,042069 4383828 184423

115 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 

4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА

М3 0,010608 4383828 46504
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116 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 

2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА

М3 0,00435 4383828 19070

117 ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ КГ 3,456 1000 3456

118 ЕРШИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ КГ 1,2 7500 9000

119 СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ, СОРТ ВЫСШИЙ Т 0,003162 1007398 3185

120 БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ КГ 5,45 14171,67 77236

121 ИЗДЕЛИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ М3 2,6977 768391 2072888

122 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-6,5 М, ТОЛЩИНОЙ 

40-60 ММ, 2 СОРТА

М3 0,00156 4383828 6839

123 ВЕТОШЬ КГ 0,950466 1000 950

124 ВАЗЕЛИН ТЕХНИЧЕСКИЙ КГ 0,048 2000 96

125 ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ КГ 4,554 14320 65213

126 НАЛИЧНИКИ ИЗ МДФ М 11,2 31000 347200

127 ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ М 57,57 9800 564186

128 СЕТКА АРМАТУРНАЯ Т 0,02 9130435 182609

129 ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ М3 13,9136 43478 604936

130 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0,01938 3200 62

131 ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ Т 0,004841 1300000 6293

132 БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ 100ШТ 0,532 5000 2660

133 ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ ШТ 16,32 65 1061

134 ЗАЖИМ ЛЮСТРОВЫЙ ШТ 11,22 500 5610

135 СКОБЫ 10ШТ 33,6 250 8400

136 ПРОФИЛЬ 60Х27 М 277,746 9600 2666362

137 ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ ШТ 163,38 1500 245070

138 ПРЯМОЙ ПОДВЕС ШТ 65,352 1500 98028

139 СОЕДИНИТЕЛЬ 1 УРОВНЯ ШТ 39,2112 4600 180372

140 СОЕДИНИТЕЛЬ 2 УРОВНЯ ШТ 39,2112 1500 58817

141 УДЛИНИТЕЛЬ ШТ 81,69 1550 126620

144 БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ ПРОФИЛЕЙ 

ОСТЕКЛЕННЫЕ СТЕКЛОПАКЕТАМИ С УСТАНОВЛЕННЫМИ 

ПРИБОРАМИ

М2 9 804151 7237359

145 БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ ОСТЕКЛЕННЫЕ 

СТЕКЛОПАКЕТОМ С УСТАНОВЛЕННЫМИ ПРИБОРАМИ

М2 4,2 741243 3113221

146 ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ 100ШТ 0,144 1800 259

147 КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ 10ШТ 5,88 250 1470

148 КРЮК ШТ 11,22 500 5610

149 НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ ШТ 48,8 100 4880

150 ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ 10ШТ 9,76 1500 14640

151 ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50 ШТ 8 1500 12000

152 ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ 100ШТ 3,6 2500 9000

153 РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ 100ШТ 0,1122 50000 5610

154 СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ 100ШТ 0,2562 15000 3843

155 ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ КГ 0,1122 1500 168

156 ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ КГ 0,996 1500 1494

157 ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,001462 16827000 24601

158 КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 

О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ 

ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5

10М 0,00051 10000 5

159 СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ 

КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 

0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО

КГ 0,1721 24000 4130

160 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 49,6706 0 0

161 ОБРЕШЕТКИ ИЗ ДОСОК И БРУСКОВ М3 0,61 4383828 2674135

162 СТОИМОСТЬ М/К "TUNUKABOND" ТОЛЬ.0,33ММ М2 17,85 72739 1298391

163 СТОИМОСТЬ ПРОФНАСТИЛ НС 35-1000-0,33С ПОЛИМЕРНЫМ 

ПОКРЫТИЕМ

М2 77,7 72739 5651820
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164 СТОИМОСТЬ ДВЕРЕЙ МДФ С ПРИБОРАМИ М2 3,2 1150000 3680000

165 АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ 

В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ 

КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 12 ММ

Т 0,152 9130435 1387826

166 АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ 

В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ 

КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 14 ММ

Т 0,115 9130435 1050000

167 АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ 

В ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА АI, 

ДИАМЕТРОМ 8 ММ

Т 0,008 9130435 73043

168 АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ 

В ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО 

ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 14 ММ

Т 0,069 9130435 630000

169 СТОИМОСТЬ ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ Д 140ММ ПМ 14 28200 394800

170 СТОИМОСТЬ КОЛЕНО ШТ 4 18100 72400

171 КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С 

МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ ВВГ НГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660 В, С 

ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2Х1,5 КВ.ММ

1000М 0,07 5008696 350609

172 КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С 

МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ ВВГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО ДО 660 В, С 

ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2Х2,5 КВ.ММ

1000М 0,05 7688696 384435

173 КОРОБКА ПРОТЯЖНАЯ (ТУ36-1689-78), ТИП У994 У2 ШТ 4 2000 8000

174 РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДВУХМЕСТНАЯ ДЛЯ СКРЫТОЙ 

УСТАНОВКИ, ТИП 2Н-РШ-Ц-2-04-6/220

ШТ 10 38957 389570

175 ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ТИП 

С-1-86-10/220

ШТ 6 32609 195654

176 СВЕТИЛЬНИКИ ТИПА "LED" 24W ШТ 11 80174 881914

ИТОГО ПО МАТЕРИАЬНЫМ РЕСУРСАМ СУМ 71228651

ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ СУМ 0,03 2136860

ВСЕГО ПО МАТЕРИАЛЬНЫМ РЕСУРСАМ СУМ 73365511

ОБОРУДОВАНИЕ

177 АВТОМАТ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ 16А ШТ 4 31200 124800

178 АВТОМАТ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ 25А ШТ 4 31200 124800

179 ЩИТ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ "ВИКО" ШТ 1 85000 85000

Итого по оборудованию СУМ 334600

Транспортные услуги 2% СУМ 0,02 6692

Всего по оборудованию СУМ 341292

СУМ

Итого  СУМ 108405659

108064367

Прочие затраты подрядчика СУМ 0,2 21612873

Итого стоимость без НДС СУМ 130018532

Затраты на страхование риска (0,8х0,004) СУМ 0,0032 416059

Итого стоимость без НДС СУМ 130434591

Итого стоимость C НДС СУМ 1,15 149999780
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Форма N 4a

на.ед.изм. общая

1 3 4 5 6

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 1546,1921 18417,87 28477565

ИТОГО: СУМ 0,12 3417308

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

3 АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕЙ-

ЯДОХИМИКАТОВ (БЕЗ ТРАКТОРА)

МАШ.-Ч 0,1116 3807 425

4 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 1,002 80448,41 80609

5 АППАРАТЫ ДЛЯ СВАРКИ МАШ.-Ч 0,7412 1486 1101

6 АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т

МАШ.-Ч 0,1512 71969,23 10882

7 ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ МАШ.-Ч 2,7101 1492 4043

8 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ.-Ч 7,0275 904 6353

9 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 28,983 1311 37997

10 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО 

СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ.-Ч 7,167 67599,576 484486

11 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО 

СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ.-Ч 3,0002 67599,576 202812

12 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т

МАШ.-Ч 10,4158 109315,67 1138610

13 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л МАШ.-Ч 1,1913 4366 5201

14 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т) МАШ.-Ч 0,1056 1666 176

15 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН 

(Т)

МАШ.-Ч 0,4752 2214 1052

16 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т) МАШ.-Ч 1,9893 1784,91 3551

17 ШУРУПОВЕРТЫ МАШ.-Ч 1,1457 1311 1502

18 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,0272 1831 50

19 МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ 

СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ

МАШ.-Ч 46,5997 1313 61185

22 ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 79,4879 1264 100473

23 БЕНЗОПИЛЫ МАШ.-Ч 1,0868 1500 1630

24 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ.-Ч 0,089756 1264 113

25 РАСТВОРОНАСОСЫ 3 М3/Ч МАШ.-Ч 1,4678 19812 29080

26 РАСТВОРОНАСОСЫ 1 М3/Ч МАШ.-Ч 8,4235 15926 134153

27 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 11,8479 1190 14099

28 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 7,998 6425 51387

29 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 4,6901 1174 5506

30 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,363636 57883,16 21048

31 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 4,0588 57883,16 234936

32 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,3572 76172,75 27209

33 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ.-Ч 0,0527 1486 78

Ресурсы по нормам ШНК

Стоимость 

Капитальный ремонт  подсобного помещения централизованного дошкольного учреждения Ромитанского района детский сад №28 

в  городе Газли Бухарской области

ВЕДОМОСТЬ ПОТРЕБНЫХ РЕСУРСОВ № 1

Составлен В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

N п.п.
Единица 

измерения

Сметная 

потребность
в текущем уровне
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ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 2021.1) 2 20222000
34 СТАНКИ ФРЕЗЕРНЫЕ МАШ.-Ч 8,364 8293,34 69365

35 МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,1725 2313 399

36 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 45,8839 1623 74470

ИТОГО: СУМ 2803983

МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ

37 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ М3 4,437 515685 2288094

38 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 /М-150/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ М3 8,9198 554867 4949303

39 ВОДА М3 10,8439 1500 16266

40 ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА ДР.12, ФРАКЦИЯ, ММ: 10-

20

М3 2,4192 43478 105182

41 РАСТВОРЫ ГОТОВЫЕ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ М-150 М3 1,111 471815 524186

42 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ М50 М3 2,2132 295154 653235

43 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 3,928 458393 1800568

44 РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ: 1:2,0 М3 0,00336 370738 1246

45 РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5 М3 0,35002 370738 129766

46 КАМНИ ЛЕГКОБЕТОННЫЕ М3 18,5104 350000 6478640

47 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 25 М3 0,29326 257388 75482

48 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ШТ 408 135 55080

49 БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ ШТ 34 2000 68000

50 УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 3,99 3913 15613

51 УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 3,99 3913 15613

52 СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 22,8 3913 89216

53 ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 9,12 3913 35687

54 СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА Т 0,000755 270250 204

55 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ СМ1-35 Т 0,007951 21849000 173721

56 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6Х50 ММ Т 0,000185 16000000 2960

57 ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0Х40 ММ Т 0,000427 16000000 6832

58 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,030978 16000000 495648

59 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ 100ШТ 0,112 48000 5376

60 ДЮБЕЛИ КГ 2,16 22219 47993

61 ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ 10ШТ 9,76 2300 22448

62 ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ КГ 1,56 16000 24960

63 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ КГ 0,712 16177 11518

64 ВЫТЯЖНЫЕ КЛЕПКИ ШТ 204 100 20400

65 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 Т 0,003137 678000 2127

66 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0,022636 860000 19467

67 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6Х30 ММ 10 ШТ 14,991 5800 86948

68 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 

4,8X35

ШТ 477,3 135 64436

69 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 

4,8X80

ШТ 59,94 185 11089

70 ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ДЛЯ 

МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ

М 11,84 1500 17760

71 КРАСКИ ЦВЕТНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ 

РАБОТ МА-25 ГОЛУБАЯ, ОРАНЖЕВО-БЕЖЕВАЯ

Т 0,001688 26670000 45019

72 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ Т 0,140015 8500000 1190128

73 КРАСКИ СУХИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ Т 0,000022 6800000 150

74 КРАСКА КГ 0,678 21000 14238

75 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ "FASAD EXPORT" Т 0,020064 11350000 227726

76 ШПАГАТ БУМАЖНЫЙ КГ 0,008 8600 69

77 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0,000051 13000000 663

78 КЛЕЙ "БУСТИЛАТ" Т 0,02723 456356 12427

79 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ Т 0,112879 980000 110621
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ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 2021.1) 3 20222000
80 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 

МАРКИ ТГ-350

М2 11,1966 3000 33590

81 ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДОСНОВЕ М2 55,5492 29400 1633146

82 МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ Т 0,138348 5755077 796203

83 МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ Т 0,0087 5755077 50069

84 ШПАТЛЕВКА "KNAUF" Т 0,045202 980000 44298

85 ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ "KNAUF" Т 0,013615 13000000 176995

86 ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТКА "KNAUF" М2 58,8168 16399 964537

88 ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ Т 0,0133 7500 100

89 ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ Т 0,001122 11439000 12835

90 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,018558 8652174 160567

91 ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО 

НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ

Т 0,003 9482000 28446

92 СТЕКЛО ЖИДКОЕ КАЛИЙНОЕ Т 0,00473 3714000 17567

93 СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ М2 8,5626 9600 82201

94 СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩИНА ЛИСТА 0,4 ММ Т 0,02943 15478261 455525

95 АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОНИЙ 

ФОСФАТ) МАРКА Б

Т 0,012462 3525369 43933

96 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 0,08687 11643,47 1011

97 КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ Т 0,00186 7333130 13640

98 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0,006972 14900000 103883

99 ЭЛЕКТРОДЫ УОНИ 13/45 КГ 0,2125 14900 3166

100 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А КГ 0,81 14900 12069

101 ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (TN) 3,5/35 ММ ШТ 149,91 135 20238

102 ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО 

ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ

М3 0,000158 10330 2

103 РОГОЖА М2 5,0062 2800 14017

104 НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕННОВЫЙ 1000ШТ 0,49014 25000 12254

105 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 1,8233 18100 33002

106 НИТКИ ШВЕЙНЫЕ КГ 0,008 5000 40

107 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-

150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА

М3 0,2976 4383828 1304627

108 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-

150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА

М3 0,182348 4383828 799382

109 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-

150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА

М3 0,01006 4383828 44101

110 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-

150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА

М3 0,1116 4383828 489235

111 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-

6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 150 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА

М3 0,007952 4383828 34860

112 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-

150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА

М3 0,00256 4383828 11223

113 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-

6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ I СОРТА

М3 1,5438 4383828 6767754

114 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-

150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА

М3 0,042069 4383828 184423

115 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 

4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА

М3 0,010608 4383828 46504
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116 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 

2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА

М3 0,00435 4383828 19070

117 ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ КГ 3,456 1000 3456

118 ЕРШИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ КГ 1,2 7500 9000

119 СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ, СОРТ ВЫСШИЙ Т 0,003162 1007398 3185

120 БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ КГ 5,45 14171,67 77236

121 ИЗДЕЛИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ М3 2,6977 768391 2072888

122 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-6,5 М, ТОЛЩИНОЙ 

40-60 ММ, 2 СОРТА

М3 0,00156 4383828 6839

123 ВЕТОШЬ КГ 0,950466 1000 950

124 ВАЗЕЛИН ТЕХНИЧЕСКИЙ КГ 0,048 2000 96

125 ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ КГ 4,554 14320 65213

126 НАЛИЧНИКИ ИЗ МДФ М 11,2 31000 347200

127 ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ М 57,57 9800 564186

128 СЕТКА АРМАТУРНАЯ Т 0,02 9130435 182609

129 ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ М3 13,9136 43478 604936

130 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0,01938 3200 62

131 ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ Т 0,004841 1300000 6293

132 БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ 100ШТ 0,532 5000 2660

133 ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ ШТ 16,32 65 1061

134 ЗАЖИМ ЛЮСТРОВЫЙ ШТ 11,22 500 5610

135 СКОБЫ 10ШТ 33,6 250 8400

136 ПРОФИЛЬ 60Х27 М 277,746 9600 2666362

137 ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ ШТ 163,38 1500 245070

138 ПРЯМОЙ ПОДВЕС ШТ 65,352 1500 98028

139 СОЕДИНИТЕЛЬ 1 УРОВНЯ ШТ 39,2112 4600 180372

140 СОЕДИНИТЕЛЬ 2 УРОВНЯ ШТ 39,2112 1500 58817

141 УДЛИНИТЕЛЬ ШТ 81,69 1550 126620

144 БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ ПРОФИЛЕЙ 

ОСТЕКЛЕННЫЕ СТЕКЛОПАКЕТАМИ С УСТАНОВЛЕННЫМИ 

ПРИБОРАМИ

М2 9 804151 7237359

145 БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ ОСТЕКЛЕННЫЕ 

СТЕКЛОПАКЕТОМ С УСТАНОВЛЕННЫМИ ПРИБОРАМИ

М2 4,2 741243 3113221

146 ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ 100ШТ 0,144 1800 259

147 КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ 10ШТ 5,88 250 1470

148 КРЮК ШТ 11,22 500 5610

149 НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ ШТ 48,8 100 4880

150 ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ 10ШТ 9,76 1500 14640

151 ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50 ШТ 8 1500 12000

152 ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ 100ШТ 3,6 2500 9000

153 РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ 100ШТ 0,1122 50000 5610

154 СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ 100ШТ 0,2562 15000 3843

155 ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ КГ 0,1122 1500 168

156 ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ КГ 0,996 1500 1494

157 ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,001462 16827000 24601

158 КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 

О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ 

ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5

10М 0,00051 10000 5

159 СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ 

КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 

0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО

КГ 0,1721 24000 4130

160 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 49,6706 0 0

161 ОБРЕШЕТКИ ИЗ ДОСОК И БРУСКОВ М3 0,61 4383828 2674135

162 СТОИМОСТЬ М/К "TUNUKABOND" ТОЛЬ.0,33ММ М2 17,85 72739 1298391

163 СТОИМОСТЬ ПРОФНАСТИЛ НС 35-1000-0,33С ПОЛИМЕРНЫМ 

ПОКРЫТИЕМ

М2 77,7 72739 5651820
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164 СТОИМОСТЬ ДВЕРЕЙ МДФ С ПРИБОРАМИ М2 3,2 1150000 3680000

165 АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ 

В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ 

КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 12 ММ

Т 0,152 9130435 1387826

166 АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ 

В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ 

КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 14 ММ

Т 0,115 9130435 1050000

167 АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ 

В ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА АI, 

ДИАМЕТРОМ 8 ММ

Т 0,008 9130435 73043

168 АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ 

В ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО 

ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 14 ММ

Т 0,069 9130435 630000

169 СТОИМОСТЬ ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ Д 140ММ ПМ 14 28200 394800

170 СТОИМОСТЬ КОЛЕНО ШТ 4 18100 72400

171 КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С 

МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ ВВГ НГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660 В, С 

ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2Х1,5 КВ.ММ

1000М 0,07 5008696 350609

172 КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С 

МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ ВВГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО ДО 660 В, С 

ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2Х2,5 КВ.ММ

1000М 0,05 7688696 384435

173 КОРОБКА ПРОТЯЖНАЯ (ТУ36-1689-78), ТИП У994 У2 ШТ 4 2000 8000

174 РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДВУХМЕСТНАЯ ДЛЯ СКРЫТОЙ 

УСТАНОВКИ, ТИП 2Н-РШ-Ц-2-04-6/220

ШТ 10 38957 389570

175 ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ТИП 

С-1-86-10/220

ШТ 6 32609 195654

176 СВЕТИЛЬНИКИ ТИПА "LED" 24W ШТ 11 80174 881914

ИТОГО ПО МАТЕРИАЬНЫМ РЕСУРСАМ СУМ 71228651

ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ СУМ 0,03 2136860

ВСЕГО ПО МАТЕРИАЛЬНЫМ РЕСУРСАМ СУМ 73365511

ОБОРУДОВАНИЕ

177 АВТОМАТ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ 16А ШТ 4 31200 124800

178 АВТОМАТ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ 25А ШТ 4 31200 124800

179 ЩИТ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ "ВИКО" ШТ 1 85000 85000

Итого по оборудованию СУМ 334600

Транспортные услуги 2% СУМ 0,02 6692

Всего по оборудованию СУМ 341292

СУМ

Итого  СУМ 108405659

108064367

Прочие затраты подрядчика СУМ 0,2 21612873

Итого стоимость без НДС СУМ 130018532

Затраты на страхование риска (0,8х0,004) СУМ 0,0032 416059

Итого стоимость без НДС СУМ 130434591

Итого стоимость C НДС СУМ 1,15 149999780
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ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 2021.1) 1 20222000
Форма N 5

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ  № 

                   

на 

Основание:

на. ед. 

измерения

по проектным 

данным

1 2 3 4 5 6

1 Е54-002-01 РАЗБОРКА СТАЛЬНЫХ БАЛОК ПЕРЕКРЫТИЙ 1БАЛКА

1.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 1,58 20,54

1.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 1,15 14,95

1.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 1,15 14,95

1.4 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 0,12 1,56

2 Е54-003-02 РАЗБОРКА ПОДШИВКИ ПОТОЛКОВ: ЧИСТОЙ ИЗ ФАНЕРЫ 100М2

2.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 14,79 6,5076

2.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,09 0,0396

2.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,09 0,0396

2.4 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 0,35 0,154

3 Е56-002-02 СНЯТИЕ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ: ОСТЕКЛЕННЫХ 100М2

3.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 46,11 4,2421

3.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,93 0,08556

3.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,93 0,08556

3.4 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 3,42 0,31464

4 Е56-001-04 

ДОП. 5

ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В 

ОТКОСАХ

100ШТ

4.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 129,29 6,4645

4.2 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,7 0,035

4.3 2831 МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 3,45 0,1725

4.4 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 10,66 0,533

5 Е56-009-01 ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ: С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В 

ОТКОСАХ

100ШТ

5.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 179,3 7,172

5.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 3,97 0,1588

5.3 659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 

АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ.-Ч 3,97 0,1588

5.4 1199 МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ 

ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ

МАШ.-Ч 7,93 0,3172

5.5 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 10,5 0,42

6 Е56-010-01 СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН 100М2

6.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 36,28 2,2494

6.2 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 1,18 0,07316

7 Е57-002-09 РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ДОЩАТЫХ 100М2

7.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 38,3 10,724

7.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,86 0,2408

7.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,86 0,2408

7.4 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 2,49 0,6972

8 Е53-002-01 РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН ИЗ: КИРПИЧА 10М3

8.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 212,41 357,486

8.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 15,35 25,8341

8.3 659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 

АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ.-Ч 13,75 23,1412

8.4 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 1,6 2,6928

8.5 1199 МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ 

ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ

МАШ.-Ч 27,5 46,2825

8.6 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 20,61 34,6866

9 Е52-001-03 РАЗБОРКА ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ МОНОЛИТНЫХ М3

9.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 7,78 36,4104

9.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 5,22 24,4296

9.3 659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 

АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ.-Ч 5,2 24,336

9.4 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,02 0,0936

9.5 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 2,4 11,232

10 Е102-57-1 РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С 

ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1

100М3

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Капитальный ремонт  подсобного помещения централизованного дошкольного учреждения Ромитанского района детский сад №28 в  городе Газли Бухарской области

(наименование стройки)

1

(локальная ресурсная смета)

ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ,

0,0920

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

N п.п.

Шифр номера 

нормативов и коды 

ресурсов

Наименование работ и затрат
Единица 

измерения

Количество 

ПОДСОБНОЕ ПОМЕЩЕНИЕ

РАЗДЕЛ 1. ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ
13,0000

0,4400

0,0500

0,0400

0,0620

0,2800

1,6830

4,6800

РАЗДЕЛ 2. ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ
0,0200
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ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 2021.1) 2 20222000
1 2 3 4 5 6

10.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 118 2,36

11 Е102-61-1 ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 1 100М3

11.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 88,5 0,885

12 Е801-2-3 ДОП. 3 УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ ГРАВИЙНОГО М3

12.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 2,5 4,725

12.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,54 1,0206

12.3 185 АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т МАШ.-Ч 0,08 0,1512

12.4 659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 

АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ.-Ч 0,46 0,8694

12.5 1866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,92 1,7388

12.6 9219 ВОДА М3 0,15 0,2835

12.7 9267 ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА ДР.12, ФРАКЦИЯ, ММ: 10-20 М3 1,28 2,4192

13 Е1202-1-4 

МИНСТРОЙ 

РУЗ 05.01.21 N 3

УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ГОРИЗОНТАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ 

БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ

100М2

13.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 25,9 4,8951

13.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 1,4 0,2646

13.3 659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 

АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ.-Ч 1 0,189

13.4 913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л МАШ.-Ч 2 0,378

13.5 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,15 0,02835

13.6 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,25 0,04725

13.7 32104 МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ Т 0,244 0,046116

14 Е601-1-20 ДОП. 

3

УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ БЕТОН В-12,5НА 

ШЛАКОПОРТЛАНДЦЕМЕНТЕ

100М3

14.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 337,48 19,1554

14.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 22,61 1,2833

14.3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,27 0,015325

14.4 403 ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ МАШ.-Ч 16,78 0,952433

14.5 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 21,69 1,2311

14.6 1571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ.-Ч 0,74 0,042002

14.7 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,65 0,036894

14.8 6317 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 /М-150/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ М3 102 5,7895

14.9 9219 ВОДА М3 0,283 0,016063

14.10 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,018 0,001022

14.11 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 Т 0,025 0,001419

14.12 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,028 0,001589

14.13 35516 РОГОЖА М2 88,2 5,0062

14.14 36061 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И 

БОЛЕЕ, III СОРТА

М3 0,22 0,012487

14.15 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ М2 44,8 2,5428

15 С124-9222 АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И 

ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 14 ММ

Т

16 Е1202-2-2 

МИНСТРОЙ 

РУЗ 05.01.21 N 3

УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ 

БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА

100М2

16.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 29,9 11,3022

16.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 1,4 0,5292

16.3 659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 

АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ.-Ч 1 0,378

16.4 913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л МАШ.-Ч 2 0,756

16.5 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,15 0,0567

16.6 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,25 0,0945

16.7 32104 МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ Т 0,244 0,092232

17 Е1202-1-1 

МИНСТРОЙ 

РУЗ 05.01.21 N 3

УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ГОРИЗОНТАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ЦЕМЕНТНАЯ С 

ЖИДКИМ СТЕКЛОМ

100М2

17.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 38,2 3,6137

17.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 1,55 0,14663

17.3 659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 

АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ.-Ч 1 0,0946

17.4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,15 0,01419

17.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,4 0,03784

17.6 9219 ВОДА М3 0,225 0,021285

17.7 22450 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 25 М3 3,1 0,29326

17.8 33138 СТЕКЛО ЖИДКОЕ КАЛИЙНОЕ Т 0,05 0,00473

18 Е601-26-4 УСТРОЙСТВО МОНОЛИТНЫХ Ж/Б СЕРДЕЧНИКОВ БЕТОН В-12,5 100М3

18.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 1569,4 9,7931

18.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 100,68 0,628243

18.3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,27 0,001685

18.4 403 ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ МАШ.-Ч 61,88 0,386131

0,1890

0,0100

РАЗДЕЛ 3. ФУНДАМЕНТЫ
1,8900

0,0568

0,1150

0,3780

0,0946

РАЗДЕЛ 4. СТЕНЫ
0,0062
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18.5 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 96,14 0,599914

18.6 1571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ.-Ч 1,9 0,011856

18.7 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 124,95 0,779688

18.8 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 4,27 0,026645

18.9 6317 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 /М-150/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ М3 101,5 0,63336

18.10 9219 ВОДА М3 0,25 0,00156

18.11 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,045 0,000281

18.12 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 Т 0,084 0,000524

18.13 35310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0,15 0,000936

18.14 36080 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, 

ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА

М3 1,7 0,010608

18.15 44050 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-6,5 М, ТОЛЩИНОЙ 40-60 ММ, 2 СОРТА М3 0,25 0,00156

18.16 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ М2 135 0,8424

19 С124-9221 АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И 

ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 12 ММ

Т

20 Е0803-2-1 КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М М3

20.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 4,43 89,1316

20.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,44 8,8528

20.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,44 8,8528

20.4 9219 ВОДА М3 0,26 5,2312

20.5 12121 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ М50 М3 0,11 2,2132

20.6 16070 КАМНИ ЛЕГКОБЕТОННЫЕ М3 0,92 18,5104

20.7 36026 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV 

СОРТА

М3 0,0005 0,01006

21 Е802-7-

1МИНСТРОЙ 

РУЗ N 886/ПР)

АРМИРОВАНИЕ КЛАДКИ СТЕН И ДРУГИХ КОНСТРУКЦИЙ Т

21.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 63,73 1,2746

21.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,54 0,0108

21.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,23 0,0046

21.4 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,31 0,0062

21.5 44521 СЕТКА АРМАТУРНАЯ Т 1 0,02

22 Е601-34-9 УСТРОЙСТВО ПЕРЕМЫЧЕКБЕТОН В-12,5 100М3

22.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 1593 9,0482

22.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 66,99 0,380503

22.3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,27 0,001534

22.4 403 ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ МАШ.-Ч 77,95 0,442756

22.5 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 64,98 0,369086

22.6 1571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ.-Ч 6,32 0,035898

22.7 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 191,59 1,0882

22.8 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 1,74 0,009883

22.9 6317 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 /М-150/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ М3 101,5 0,57652

22.10 9219 ВОДА М3 0,231 0,001312

22.11 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,0635 0,000361

22.12 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 Т 0,077 0,000437

22.13 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,25 0,00142

22.14 35310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0,23 0,001306

22.15 36025 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III 

СОРТА

М3 8,6 0,048848

22.16 36032 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, 

ТОЛЩИНОЙ 150 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА

М3 1,4 0,007952

22.17 36061 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И 

БОЛЕЕ, III СОРТА

М3 2,51 0,014257

22.18 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ М2 183 1,0394

23 С124-9251 АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ 

ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 

14 ММ

Т

24 С124-9232 АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ 

ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА АI, ДИАМЕТРОМ 8 ММ

Т

25 Е601-35-1 УСТРОЙСТВО ПОЯСОВ В ОПАЛУБКЕБЕТОН В-12,5 100М3

25.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 1016,26 19,2276

25.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 72,31 1,3681

25.3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,27 0,005108

25.4 403 ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ МАШ.-Ч 49,09 0,928783

25.5 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 70,81 1,3397

25.6 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 208,25 3,9401

25.7 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 1,23 0,023272

25.8 6317 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 /М-150/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ М3 101,5 1,9204

25.9 9219 ВОДА М3 0,12 0,00227

25.10 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,037 0,0007

25.11 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 Т 0,04 0,000757

25.12 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,25 0,00473

25.13 35310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0,25 0,00473

0,0080

0,0680

20,1200

0,0200

0,0057

0,0690

0,0189

Страниц - 12



ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 2021.1) 4 20222000
1 2 3 4 5 6

25.14 36061 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И 

БОЛЕЕ, III СОРТА

М3 0,81 0,015325

25.15 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ М2 77,9 1,4739

26 С124-9221 АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И 

ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 12 ММ

Т

27 Е1001-2-1 УСТАНОВКА СТРОПИЛ МАУЭРЛАТ,КОБЫЛКА,ЛЕЖЕНЬ,НАКЛАДКА М3

27.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 24,09 44,8074

27.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,37 0,6882

27.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,15 0,279

27.4 1556 БЕНЗОПИЛЫ МАШ.-Ч 0,44 0,8184

27.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,22 0,4092

27.6 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,0072 0,013392

27.7 31929 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350 М2 3,38 6,2868

27.8 32501 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ Т 0,038 0,07068

27.9 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,00438 0,008147

27.10 36024 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II 

СОРТА

М3 0,16 0,2976

27.11 36028 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, 

II СОРТА

М3 0,06 0,1116

27.12 36059 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, 

ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ I СОРТА

М3 0,83 1,5438

27.13 45089 ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ Т 0,00196 0,003646

28 Е1001-87-1 ОГНЕЗАЩИТА ДЕРЕВЯННЫХ КОНСТРУКЦИЙ ФЕРМ, АРОК, БАЛОК, СТРОПИЛ, МАУЭРЛАТОВ 10М3

28.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 8,5 1,581

28.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,17 0,03162

28.3 83 АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕЙ-ЯДОХИМИКАТОВ (БЕЗ ТРАКТОРА) МАШ.-Ч 0,6 0,1116

28.4 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,05 0,0093

28.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,12 0,02232

28.6 9219 ВОДА М3 0,23 0,04278

28.7 31065 КРАСКИ СУХИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ Т 0,00012 0,000022

28.8 34206 АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОНИЙ ФОСФАТ) МАРКА Б Т 0,067 0,012462

28.9 34244 КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ Т 0,01 0,00186

28.10 40713 СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ, СОРТ ВЫСШИЙ Т 0,017 0,003162

29 Е1001-2-1 ОБРЕШЕТКА ПОД ТУНУКАФОН М3

29.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 24,09 14,6949

29.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,37 0,2257

29.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,15 0,0915

29.4 1556 БЕНЗОПИЛЫ МАШ.-Ч 0,44 0,2684

29.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,22 0,1342

29.6 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,0072 0,004392

29.7 31929 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350 М2 3,38 2,0618

29.8 32501 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ Т 0,038 0,02318

29.9 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,00438 0,002672

29.10 45089 ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ Т 0,00196 0,001196

30 121-640 ОБРЕШЕТКИ ИЗ ДОСОК И БРУСКОВ М3

31 Е1203-4-1 УСТРОЙСТВО ПРОСТОЙ КРОВЛИ ИЗ СТАЛЬ ПРОФИЛИР. ТОЛЩИНОЙ 0,33 ММ, С 

ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ

100 М2

31.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 38,53 28,5122

31.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 3,6 2,664

31.3 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 2,41 1,7834

31.4 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,79 0,5846

31.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,4 0,296

31.6 30818 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35 ШТ 645 477,3

31.7 30819 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80 ШТ 81 59,94

31.8 30823 ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ М 16 11,84

32 121-728 СТОИМОСТЬ ПРОФНАСТИЛ НС 35-1000-0,33С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ М2

33 Е1201-10-1 

МИНСТРОЙ 

РУЗ 05.01.21 N 3

УСТРОЙСТВО ЛОТКОВ ИЗ ТОНКОЛИСТОВАЯ СТАЛИ ТОЛЩ 0,4ММ 100М2

33.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 112,75 10,1475

33.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,27 0,0243

33.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,2 0,018

33.4 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,07 0,0063

33.5 30405 ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0Х40 ММ Т 0,004 0,00036

33.6 32522 ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ Т 0,012 0,00108

33.7 33732 СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩИНА ЛИСТА 0,4 ММ Т 0,327 0,02943

34 Е1201-008-03 

ДОП. 6

НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, 

ДИАМЕТРОМ ДО: 140 ММ

100М

34.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 38,4 5,376

34.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,43 0,0602

0,0840

РАЗДЕЛ 5. КРОВЛЯ
1,8600

0,1860

0,6100

0,6100

0,7400

77,7000

0,0900

0,1400
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34.3 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,43 0,0602

34.4 32507 ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ Т 0,095 0,0133

34.5 32522 ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ Т 0,0003 0,000042

35 130-943 СТОИМОСТЬ ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ Д 140ММ ПМ

36 130-945 СТОИМОСТЬ КОЛЕНО ШТ

37 Е1501-091-01 

ДОП. 9

ОБЛИЦОВКА ФАСАДА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА "TUNUKABOND" С 

УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА

100М2 

РАЗВЕРНУ

ТОЙ 

ПРОЕКЦИ

И 

ПОВЕРХН

ОСТИ 

ОБЛИЦОВ

КИ

37.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 204,1 34,697

37.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 1,07 0,1819

37.3 131 АППАРАТЫ ДЛЯ СВАРКИ МАШ.-Ч 4,36 0,7412

37.4 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 11,8 2,006

37.5 1147 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,16 0,0272

37.6 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,46 0,0782

37.7 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 21,6 3,672

37.8 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,61 0,1037

37.9 2577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ.-Ч 0,31 0,0527

37.10 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 80 13,6

37.11 29160 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ШТ 2400 408

37.12 29161 БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ ШТ 200 34

37.13 31419 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0,0003 0,000051

37.14 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 0,511 0,08687

37.15 35346 ЭЛЕКТРОДЫ УОНИ 13/45 КГ 1,25 0,2125

37.16 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0,114 0,01938

37.17 96384 КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ 

ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5

10М 0,003 0,00051

38 Е1501-092-01 

ДОП. 9

РАСКРОЙ И ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ЛИСТОВ "TUNUKABOND" 100М2 

РАЗВЕРНУ

ТОЙ 

ПРОЕКЦИ

И 

ПОВЕРХН

ОСТИ 

ОБЛИЦОВ

КИ

38.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 191,14 32,4938

38.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 9,23 1,5691

38.3 1523 ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 26,45 4,4965

38.4 2667 СТАНКИ ФРЕЗЕРНЫЕ МАШ.-Ч 49,2 8,364

38.5 30625 ВЫТЯЖНЫЕ КЛЕПКИ ШТ 1200 204

39 121-722 СТОИМОСТЬ М/К "TUNUKABOND" ТОЛЬ.0,33ММ М2

40 Е1001-36-1 

ДОП.6

УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО 

АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, 

ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ) С ПЛОЩАДЬЮ 

ПРОЕМА ДО 2 М2

100 М2

40.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 147,11 13,2399

40.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 3,7 0,333

40.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 1,48 0,1332

40.4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 5,31 0,4779

40.5 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 9,52 0,8568

40.6 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 2,22 0,1998

40.7 44087 ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ КГ 33,1 2,979

40.8 55953 БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ ПРОФИЛЕЙ ОСТЕКЛЕННЫЕ СТЕКЛОПАКЕТАМИ С 

УСТАНОВЛЕННЫМИ ПРИБОРАМИ

М2 100 9

40.9 65851 ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,014 0,00126

41 Е1001-39-1 УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ 

СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2

100М2

41.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 104,28 3,337

41.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 13,34 0,42688

41.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 11,35 0,3632

41.4 913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л МАШ.-Ч 1,79 0,05728

41.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 1,99 0,06368

41.6 12146 РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ: 1:2,0 М3 0,105 0,00336

41.7 30133 СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА Т 0,0236 0,000755

41.8 30405 ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0Х40 ММ Т 0,0021 0,000067

41.9 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,00413 0,000132

41.10 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0,016 0,000512

41.11 31929 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350 М2 89 2,848

14,0000

4,0000

0,1700

0,1700

17,8500

РАЗДЕЛ 6. ПРОЕМЫ
0,0900

0,0320
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41.12 36053 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III 

СОРТА

М3 0,08 0,00256

41.13 38617 ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ КГ 108 3,456

41.14 38668 ЕРШИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ КГ 37,5 1,2

42 123-200 СТОИМОСТЬ ДВЕРЕЙ МДФ С ПРИБОРАМИ М2

43 Е1001-60-1 УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ НАЛИЧНИКОВ 100М

43.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 7,82 0,782

43.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,04 0,004

43.3 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,04 0,004

43.4 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,00071 0,000071

43.5 44290 НАЛИЧНИКИ ИЗ МДФ М 112 11,2

44 Е1001-37-

1ДОП.6

УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, 

МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ 

СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2

100 М2

44.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 81,34 3,4163

44.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 3,65 0,1533

44.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 1,66 0,06972

44.4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 9,69 0,40698

44.5 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 3,84 0,16128

44.6 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 1,99 0,08358

44.7 44087 ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ КГ 37,5 1,575

44.8 55954 БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ ОСТЕКЛЕННЫЕ СТЕКЛОПАКЕТОМ С 

УСТАНОВЛЕННЫМИ ПРИБОРАМИ

М2 100 4,2

44.9 65851 ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,0048 0,000202

45 Е1502-31-1 ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ 

ПЛОСКИХ

100М2

45.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 204,06 16,6105

45.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 2,06 0,167684

45.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 2,06 0,167684

45.4 12138 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 0,1 0,00814

45.5 12147 РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5 М3 4,3 0,35002

46 Е1504-5-3 ДОП. 

4

ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ 

УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ОТКОСОВ

100М2

46.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 42,9 3,4921

46.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,17 0,013838

46.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,02 0,001628

46.4 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,15 0,01221

46.5 31054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ Т 0,063 0,005128

46.6 31710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ Т 0,051 0,004151

46.7 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0,84 0,068376

46.8 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,31 0,025234

47 Е2601-037-03 

ДОП. 3

ИЗОЛЯЦИЯ ИЗДЕЛИЯМИ ИЗ ВОЛОКНИСТНЫХ И ЗЕРНИСТЫХ МАТЕРИАЛОВ : ПОКРЫТИЙ И 

ПЕРЕКРЫТИЙ СНИЗУ

1 М3

47.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 25,84 70,414

47.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,74 2,0165

47.3 977 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т) МАШ.-Ч 0,73 1,9893

47.4 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,74 2,0165

47.5 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,0039 0,010628

47.6 36025 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III 

СОРТА

М3 0,06 0,1635

47.7 41086 БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ КГ 2 5,45

47.8 41150 ИЗДЕЛИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ М3 0,99 2,6977

48 Е1501-52-1 

ДОП. 1

УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ ПО 

МЕТАЛЛИЧЕСКИМ НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ

100М2

48.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 387,13 210,831

48.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 41,4 22,5464

48.3 1523 ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 137,7 74,9914

48.4 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 59,28 32,2839

48.5 30325 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ СМ1-35 Т 0,0146 0,007951

48.6 31017 КРАСКИ ЦВЕТНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-25 ГОЛУБАЯ, ОРАНЖЕВО-

БЕЖЕВАЯ

Т 0,0031 0,001688

48.7 32297 ШПАТЛЕВКА "KNAUF" Т 0,083 0,045202

48.8 32298 ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ "KNAUF" Т 0,025 0,013615

48.9 32299 ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТКА "KNAUF" М2 108 58,8168

48.10 35523 НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕННОВЫЙ 1000ШТ 0,9 0,49014

48.11 49329 ПРОФИЛЬ 60Х27 М 510 277,746

48.12 49330 ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ ШТ 300 163,38

48.13 49331 ПРЯМОЙ ПОДВЕС ШТ 120 65,352

48.14 49332 СОЕДИНИТЕЛЬ 1 УРОВНЯ ШТ 72 39,2112

48.15 49333 СОЕДИНИТЕЛЬ 2 УРОВНЯ ШТ 72 39,2112

48.16 49334 УДЛИНИТЕЛЬ ШТ 150 81,69

49 Е1504-5-4 ДОП. 

4

ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ 

УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ

100М2

49.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 53,9 29,3539

49.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,18 0,098028

49.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,02 0,010892

0,0814

3,2000

0,1000

0,0420

РАЗДЕЛ 7. ВНУТРЕННАЯ ОТДЕЛКА

0,0814

2,7250

0,5446

0,5446
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49.4 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,16 0,087136

49.5 31054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ Т 0,069 0,037577

49.6 31710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ Т 0,055 0,029953

49.7 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0,84 0,457464

49.8 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,31 0,168826

50 Е1502-16-3 

ДОП. 12 

МИНСТРОЙ 

РУЗ N 519 ОТ 

18.11.2019 Г.

ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ 

РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ УЛУЧШЕННОЕ СТЕН

100М2

50.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 85,84 132,6743

50.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 6,29 9,7218

50.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,84 1,2983

50.4 1609 РАСТВОРОНАСОСЫ 1 М3/Ч МАШ.-Ч 5,45 8,4235

50.5 12138 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 1,87 2,8903

50.6 30389 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6Х50 ММ Т 0,00012 0,000185

50.7 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0,006 0,009274

50.8 33205 СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ М2 5,54 8,5626

51 Е1504-5-3 ДОП. 

4

ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ 

УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН

100М2

51.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 42,9 66,2633

51.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,17 0,262582

51.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,02 0,030892

51.4 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,15 0,23169

51.5 31054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ Т 0,063 0,09731

51.6 31710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ Т 0,051 0,078775

51.7 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0,84 1,2975

51.8 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,31 0,478826

52 Е1101-002-03 

МИНСТРОЙ 

РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ГРАВИЙНЫХ ТОЛЬ.200ММ М3

52.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 2,4 26,088

52.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,55 5,9785

52.3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,09 0,9783

52.4 660 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 

АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ.-Ч 0,46 5,0002

52.5 1866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,93 10,1091

52.6 9219 ВОДА М3 0,15 1,6305

52.7 45056 ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ М3 1,28 13,9136

53 Е1101-002-09 

МИНСТРОЙ 

РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ ТОЛЬ.80ММ М3

53.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 1,8 7,83

53.2 404 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ.-Ч 0,48 2,088

53.3 6312 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ М3 1,02 4,437

53.4 9219 ВОДА М3 0,35 1,5225

53.5 32105 МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ Т 0,002 0,0087

53.6 36138 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, 

ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА

М3 0,001 0,00435

54 Е1101-11-1 

МИНСТРОЙ 

РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ 100М2

54.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 39,51 21,5171

54.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 1,27 0,691642

54.3 404 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ.-Ч 9,07 4,9395

54.4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 1,27 0,691642

54.5 9219 ВОДА М3 3,5 1,9061

54.6 12105 РАСТВОРЫ ГОТОВЫЕ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ М-150 М3 2,04 1,111

55 Е1101-036-01 

МИНСТРОЙ 

РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НА КЛЕЕ БУСТИЛАТ 100М2

55.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 42,4 23,091

55.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,85 0,46291

55.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,35 0,19061

55.4 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,5 0,2723

55.5 31688 КЛЕЙ "БУСТИЛАТ" Т 0,05 0,02723

55.6 32035 ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДОСНОВЕ М2 102 55,5492

55.7 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,5 0,2723

56 Е1101-040-03 

МИНСТРОЙ 

РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ 100М

56.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 6,66 3,7962

0,5700

1,5456

1,5446

РАЗДЕЛ 8. ПОЛЫ
10,8700

4,3500

0,5446

0,5446
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56.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,03 0,0171

56.3 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 1,33 0,7581

56.4 1041 ШУРУПОВЕРТЫ МАШ.-Ч 2,01 1,1457

56.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,03 0,0171

56.6 29840 УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 7 3,99

56.7 29841 УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 7 3,99

56.8 29842 СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 40 22,8

56.9 29843 ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 16 9,12

56.10 30795 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6Х30 ММ 10 ШТ 26,3 14,991

56.11 35391 ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (TN) 3,5/35 ММ ШТ 263 149,91

56.12 44346 ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ М 101 57,57

57 Е1502-1-1 УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН 100М2

57.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 70,88 37,4246

57.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 2,78 1,4678

57.3 976 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т) МАШ.-Ч 0,9 0,4752

57.4 1608 РАСТВОРОНАСОСЫ 3 М3/Ч МАШ.-Ч 2,78 1,4678

57.5 9219 ВОДА М3 0,35 0,1848

57.6 12138 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 1,89 0,99792

58 Е1504-12-3 ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ 

СТЕН

100М2

58.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 9,59 5,0635

58.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,05 0,0264

58.3 975 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т) МАШ.-Ч 0,2 0,1056

58.4 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,05 0,0264

58.5 12138 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 0,06 0,03168

58.6 31133 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ "FASAD EXPORT" Т 0,038 0,020064

58.7 35512 ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 

5 ДО 10 ММ

М3 0,0003 0,000158

58.8 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,01 0,00528

59 Ц803-572-4 БЛОК УПРАВЛЕНИЯ ШКАФНОГО ИСПОЛНЕНИЯ ИЛИ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ ПУНКТ 

[ШКАФ], УСТАНАВЛИВАЕМЫЙ НА СТЕНЕ, ВЫСОТА И ШИРИНА, ММ, ДО 1200Х1000

ШТ

59.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 3,49 3,49

59.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,58 0,58

59.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,29 0,29

59.4 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 1,15 1,15

59.5 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,29 0,29

59.6 30484 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ КГ 0,17 0,17

59.7 31087 КРАСКА КГ 0,03 0,03

59.8 35377 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А КГ 0,25 0,25

59.9 50801 КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т Т 0,025 0,025

60 1517-2030 ЩИТ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ "ВИКО" ШТ

61 Ц0803-526-1 ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ (АВТОМАТЫ) ИЛИ 

НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ. АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНАВЛИВАЕМЫЙ НА 

КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК, А, ДО 25

ШТ

61.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 1,56 12,48

61.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,004 0,032

61.3 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,04 0,32

61.4 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,002 0,016

61.5 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 0,13 1,04

61.6 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,002 0,016

61.7 30434 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ 100ШТ 0,014 0,112

61.8 30478 ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ 10ШТ 1,22 9,76

61.9 30484 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ КГ 0,049 0,392

61.10 31087 КРАСКА КГ 0,036 0,288

61.11 31136 ШПАГАТ БУМАЖНЫЙ КГ 0,001 0,008

61.12 35377 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А КГ 0,07 0,56

61.13 35566 НИТКИ ШВЕЙНЫЕ КГ 0,001 0,008

61.14 44069 ВАЗЕЛИН ТЕХНИЧЕСКИЙ КГ 0,006 0,048

61.15 45527 БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ 100ШТ 0,02 0,16

61.16 50801 КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т Т 0,001 0,008

61.17 64457 НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ ШТ 6,1 48,8

61.18 64674 ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ 10ШТ 1,22 9,76

61.19 64806 ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50 ШТ 1 8

61.20 97117 СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, 

ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО

КГ 0,012 0,096

62 1517-2028 АВТОМАТ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ 16А ШТ

63 1517-2029 АВТОМАТ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ 25А ШТ

64 Ц803-593-1 СВЕТИЛЬНИК С ПОДВЕСКОЙ НА КРЮК ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ 

СРЕДЫ

100ШТ

64.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 48,2 5,302

64.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 42,6 4,686

РАЗДЕЛ 9. НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА
0,5280

0,5280

РАЗДЕЛ 10. ЭЛЕКТРИЧЕСТВО
1,0000

1,0000

8,0000

4,0000

4,0000

0,1100
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ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 2021.1) 9 20222000
1 2 3 4 5 6

64.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,08 0,0088

64.4 1488 ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М МАШ.-Ч 42,4 4,664

64.5 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,08 0,0088

64.6 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0,00315 0,000347

64.7 45905 ЗАЖИМ ЛЮСТРОВЫЙ ШТ 102 11,22

64.8 64080 КРЮК ШТ 102 11,22

64.9 64931 РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ 100ШТ 1,02 0,1122

64.10 65157 СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ 100ШТ 1,02 0,1122

64.11 65312 ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ КГ 1,02 0,1122

64.12 97117 СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, 

ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО

КГ 0,31 0,0341

65 1545-254 СВЕТИЛЬНИКИ ТИПА "LED" 24W ШТ

66 Ц802-403-3 ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ 

ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ

100М

66.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 37 44,4

66.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 5,27 6,324

66.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,03 0,036

66.4 1488 ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М МАШ.-Ч 5,21 6,252

66.5 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,03 0,036

66.6 30475 ДЮБЕЛИ КГ 1,8 2,16

66.7 30479 ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ КГ 1,3 1,56

66.8 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0,01 0,012

66.9 31087 КРАСКА КГ 0,3 0,36

66.10 32540 ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 

3,0 ММ

Т 0,0025 0,003

66.11 45527 БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ 100ШТ 0,31 0,372

66.12 46163 СКОБЫ 10ШТ 28 33,6

66.13 63499 ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ 100ШТ 0,12 0,144

66.14 64055 КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ 10ШТ 4,9 5,88

66.15 64851 ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ 100ШТ 3 3,6

66.16 65157 СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ 100ШТ 0,12 0,144

66.17 65317 ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ КГ 0,83 0,996

67 С151-613 КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, 

МАРКИ ВВГ НГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2Х1,5 КВ.ММ

1000М

68 С151-614 КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, 

МАРКИ ВВГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО ДО 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2Х2,5 КВ.ММ

1000М

69 Ц803-591-5 ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 

ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ

100ШТ

69.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 32,8 1,968

69.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,08 0,0048

69.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,04 0,0024

69.4 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,04 0,0024

69.5 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0,00315 0,000189

69.6 45667 ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ ШТ 102 6,12

70 С1512-0063 ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ТИП С-1-86-10/220 ШТ

71 Ц803-591-9 ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ 

УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ

100ШТ

71.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 38,1 3,81

71.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,08 0,008

71.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,04 0,004

71.4 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,04 0,004

71.5 30484 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ КГ 1,5 0,15

71.6 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0,00315 0,000315

71.7 45667 ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ ШТ 102 10,2

71.8 97117 СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, 

ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО

КГ 0,42 0,042

72 С1512-0051 РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДВУХМЕСТНАЯ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, ТИП 2Н-РШ-Ц-2-04-

6/220

ШТ

73 С1512-0016 КОРОБКА ПРОТЯЖНАЯ (ТУ36-1689-78), ТИП У994 У2 ШТ

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 1546,1921

2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 117,576

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

3 83 АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕЙ-ЯДОХИМИКАТОВ (БЕЗ ТРАКТОРА) МАШ.-Ч 0,1116

4 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 1,002

5 131 АППАРАТЫ ДЛЯ СВАРКИ МАШ.-Ч 0,7412

6 185 АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т МАШ.-Ч 0,1512

7 403 ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ МАШ.-Ч 2,7101

8 404 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ.-Ч 7,0275

1,2000

11,0000

4,0000

ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:

0,0700

0,0500

0,0600

6,0000

0,1000

10,0000
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9 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 28,983

10 659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 

5 М3/МИН

МАШ.-Ч 49,167

11 660 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 

5 М3/МИН

МАШ.-Ч 5,0002

12 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 31,9458

13 913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л МАШ.-Ч 1,1913

14 975 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т) МАШ.-Ч 0,1056

15 976 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т) МАШ.-Ч 0,4752

16 977 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т) МАШ.-Ч 1,9893

17 1041 ШУРУПОВЕРТЫ МАШ.-Ч 1,1457

18 1147 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,0272

19 1199 МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 46,5997

20 1488 ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М МАШ.-Ч 10,916

21 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 3,8549

22 1523 ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 79,4879

23 1556 БЕНЗОПИЛЫ МАШ.-Ч 1,0868

24 1571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ.-Ч 0,089756

25 1608 РАСТВОРОНАСОСЫ 3 М3/Ч МАШ.-Ч 1,4678

26 1609 РАСТВОРОНАСОСЫ 1 М3/Ч МАШ.-Ч 8,4235

27 1866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 11,8479

28 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 7,998

29 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 4,6901

30 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,363636

31 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 4,0588

32 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,3572

33 2577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ.-Ч 0,0527

34 2667 СТАНКИ ФРЕЗЕРНЫЕ МАШ.-Ч 8,364

35 2831 МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,1725

36 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 45,8839

МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ

37 6312 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ М3 4,437

38 6317 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 /М-150/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ М3 8,9198

39 9219 ВОДА М3 10,8439

40 9267 ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА ДР.12, ФРАКЦИЯ, ММ: 10-20 М3 2,4192

41 12105 РАСТВОРЫ ГОТОВЫЕ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ М-150 М3 1,111

42 12121 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ М50 М3 2,2132

43 12138 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 3,928

44 12146 РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ: 1:2,0 М3 0,00336

45 12147 РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5 М3 0,35002

46 16070 КАМНИ ЛЕГКОБЕТОННЫЕ М3 18,5104

47 22450 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 25 М3 0,29326

48 29160 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ШТ 408

49 29161 БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ ШТ 34

50 29840 УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 3,99

51 29841 УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 3,99

52 29842 СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 22,8

53 29843 ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 9,12

54 30133 СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА Т 0,000755

55 30325 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ СМ1-35 Т 0,007951

56 30389 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6Х50 ММ Т 0,000185

57 30405 ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0Х40 ММ Т 0,000427

58 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,030978

59 30434 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ 100ШТ 0,112

60 30475 ДЮБЕЛИ КГ 2,16

61 30478 ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ 10ШТ 9,76

62 30479 ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ КГ 1,56

63 30484 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ КГ 0,712

64 30625 ВЫТЯЖНЫЕ КЛЕПКИ ШТ 204

65 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 Т 0,003137

66 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0,022636

67 30795 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6Х30 ММ 10 ШТ 14,991

68 30818 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35 ШТ 477,3

69 30819 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80 ШТ 59,94

70 30823 ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ М 11,84

71 31017 КРАСКИ ЦВЕТНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-25 ГОЛУБАЯ, ОРАНЖЕВО-

БЕЖЕВАЯ

Т 0,001688

72 31054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ Т 0,140015

73 31065 КРАСКИ СУХИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ Т 0,000022

74 31087 КРАСКА КГ 0,678

75 31133 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ "FASAD EXPORT" Т 0,020064

76 31136 ШПАГАТ БУМАЖНЫЙ КГ 0,008

77 31419 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0,000051

78 31688 КЛЕЙ "БУСТИЛАТ" Т 0,02723

79 31710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ Т 0,112879

80 31929 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350 М2 11,1966

81 32035 ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДОСНОВЕ М2 55,5492
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82 32104 МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ Т 0,138348

83 32105 МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ Т 0,0087

84 32297 ШПАТЛЕВКА "KNAUF" Т 0,045202

85 32298 ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ "KNAUF" Т 0,013615

86 32299 ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТКА "KNAUF" М2 58,8168

87 32501 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ Т 0,09386

88 32507 ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ Т 0,0133

89 32522 ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ Т 0,001122

90 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,018558

91 32540 ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 

ММ

Т 0,003

92 33138 СТЕКЛО ЖИДКОЕ КАЛИЙНОЕ Т 0,00473

93 33205 СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ М2 8,5626

94 33732 СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩИНА ЛИСТА 0,4 ММ Т 0,02943

95 34206 АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОНИЙ ФОСФАТ) МАРКА Б Т 0,012462

96 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 0,08687

97 34244 КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ Т 0,00186

98 35310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0,006972

99 35346 ЭЛЕКТРОДЫ УОНИ 13/45 КГ 0,2125

100 35377 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А КГ 0,81

101 35391 ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (TN) 3,5/35 ММ ШТ 149,91

102 35512 ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 

10 ММ

М3 0,000158

103 35516 РОГОЖА М2 5,0062

104 35523 НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕННОВЫЙ 1000ШТ 0,49014

105 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 1,8233

106 35566 НИТКИ ШВЕЙНЫЕ КГ 0,008

107 36024 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА М3 0,2976

108 36025 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III 

СОРТА

М3 0,212348

109 36026 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV 

СОРТА

М3 0,01006

110 36028 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II 

СОРТА

М3 0,1116

111 36032 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, 

ТОЛЩИНОЙ 150 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА

М3 0,007952

112 36053 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА М3 0,00256

113 36059 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 

44 ММ И БОЛЕЕ I СОРТА

М3 1,5438

114 36061 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III 

СОРТА

М3 0,042069

115 36080 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 44 

ММ И БОЛЕЕ II СОРТА

М3 0,010608

116 36138 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-

40 ММ IV СОРТА

М3 0,00435

117 38617 ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ КГ 3,456

118 38668 ЕРШИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ КГ 1,2

119 40713 СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ, СОРТ ВЫСШИЙ Т 0,003162

120 41086 БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ КГ 5,45

121 41150 ИЗДЕЛИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ М3 2,6977

122 44050 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-6,5 М, ТОЛЩИНОЙ 40-60 ММ, 2 СОРТА М3 0,00156

123 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,950466

124 44069 ВАЗЕЛИН ТЕХНИЧЕСКИЙ КГ 0,048

125 44087 ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ КГ 4,554

126 44290 НАЛИЧНИКИ ИЗ МДФ М 11,2

127 44346 ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ М 57,57

128 44521 СЕТКА АРМАТУРНАЯ Т 0,02

129 45056 ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ М3 13,9136

130 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0,01938

131 45089 ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ Т 0,004841

132 45527 БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ 100ШТ 0,532

133 45667 ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ ШТ 16,32

134 45905 ЗАЖИМ ЛЮСТРОВЫЙ ШТ 11,22

135 46163 СКОБЫ 10ШТ 33,6

136 49329 ПРОФИЛЬ 60Х27 М 277,746

137 49330 ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ ШТ 163,38

138 49331 ПРЯМОЙ ПОДВЕС ШТ 65,352

139 49332 СОЕДИНИТЕЛЬ 1 УРОВНЯ ШТ 39,2112

140 49333 СОЕДИНИТЕЛЬ 2 УРОВНЯ ШТ 39,2112

141 49334 УДЛИНИТЕЛЬ ШТ 81,69

142 50801 КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т Т 0,033

143 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ М2 5,8986

144 55953 БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ ПРОФИЛЕЙ ОСТЕКЛЕННЫЕ СТЕКЛОПАКЕТАМИ С 

УСТАНОВЛЕННЫМИ ПРИБОРАМИ

М2 9

145 55954 БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ ОСТЕКЛЕННЫЕ СТЕКЛОПАКЕТОМ С УСТАНОВЛЕННЫМИ 

ПРИБОРАМИ

М2 4,2

146 63499 ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ 100ШТ 0,144

147 64055 КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ 10ШТ 5,88
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148 64080 КРЮК ШТ 11,22

149 64457 НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ ШТ 48,8

150 64674 ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ 10ШТ 9,76

151 64806 ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50 ШТ 8

152 64851 ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ 100ШТ 3,6

153 64931 РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ 100ШТ 0,1122

154 65157 СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ 100ШТ 0,2562

155 65312 ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ КГ 0,1122

156 65317 ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ КГ 0,996

157 65851 ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,001462

158 96384 КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК 

МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5

10М 0,00051

159 97117 СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-

30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО

КГ 0,1721

160 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 49,6706

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ

161 121-640 ОБРЕШЕТКИ ИЗ ДОСОК И БРУСКОВ М3 0,61

162 121-722 СТОИМОСТЬ М/К "TUNUKABOND" ТОЛЬ.0,33ММ М2 17,85

163 121-728 СТОИМОСТЬ ПРОФНАСТИЛ НС 35-1000-0,33С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ М2 77,7

164 123-200 СТОИМОСТЬ ДВЕРЕЙ МДФ С ПРИБОРАМИ М2 3,2

165 204-9221 АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, 

ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 12 ММ

Т#168 0,152

166 204-9222 АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, 

ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 14 ММ

Т#168 0,115

167 204-9232 АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ 

КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА АI, ДИАМЕТРОМ 8 ММ

Т#168 0,008

168 204-9251 АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ 

КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 14 ММ

Т#168 0,069

169 130-943 СТОИМОСТЬ ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ Д 140ММ ПМ 14

170 130-945 СТОИМОСТЬ КОЛЕНО ШТ 4

171 501-0613 КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ ВВГ НГ, НА 

НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2Х1,5 КВ.ММ

1000М 0,07

172 501-0614 КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ ВВГ, НА 

НАПРЯЖЕНИЕ ДО ДО 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2Х2,5 КВ.ММ

1000М 0,05

173 512-0016 КОРОБКА ПРОТЯЖНАЯ (ТУ36-1689-78), ТИП У994 У2 ШТ 4

174 512-0051 РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДВУХМЕСТНАЯ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, ТИП 2Н-РШ-Ц-2-04-6/220 ШТ 10

175 512-0063 ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ТИП С-1-86-10/220 ШТ 6

176 1545-254 СВЕТИЛЬНИКИ ТИПА "LED" 24W ШТ 11

ОБОРУДОВАНИЕ

177 1517-2028 АВТОМАТ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ 16А ШТ 4

178 1517-2029 АВТОМАТ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ 25А ШТ 4

179 1517-2030 ЩИТ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ "ВИКО" ШТ 1

Страниц - 12


